March 08, 2023

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi



BankIslami Pakistan Limited

11th Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Cliffon Block-4, Karachi, Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111 Fax: 35378373 www.bankislami.com.pk

Our Ref. 100.2.663

Subject: Draft Notice of 19th Annual General Meeting of the BankIslami Pakistan Limited

Dear Sir,

Please find attached draft Notice of the 19th Annual General Meeting of the BankIslami Pakistan Limited, it will be published in English and Urdu newspapers on dated March 09, 2023.

Yours Sincerely,

Muhammad Shoaib Company Secretary

Encl: As above

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 19th Annual General Meeting of the Members of BankIslami Pakistan Limited (the "Bank") will be held Inshallah on Thursday, March 30, 2023 at 10:15 A.M to transact the following business. The meeting will be held at Zaver Hall, Pearl Continental, Club Road, Karachi.

ORDINARY BUSINESS

- 1. To confirm minutes of Extra Ordinary General Meeting of the Bank held on October 10, 2022.
- 2. To receive, consider and adopt the Annual Audited Accounts of the Bank and Consolidated Audited Accounts of the Bank for the year ended December 31, 2022 together with the Auditors' and Directors' Report and Chairman's Review thereon.
- 3. To appoint Auditors of the Bank for the year ending December 31, 2023 and to fix their remuneration. KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants, offer themselves for appointment as auditors for the year ending December 31, 2023.
- 4. To approve, as recommended by the Board of Directors, the payment of Cash Dividend of Rupee 1 per share i.e. 10% for the year ended December 31, 2022.

SPECIAL BUSINESS

5. To approve the revised Remuneration of Board of Directors' & Members of the Board Committees Policy as required by SBP in BPRD Circular No. 03 of 2019 dated August 17, 2019.

ANY OTHER BUSINESS

6. To transact any other business with the permission of Chair.

By order of the Board

Muhammad Shoaib Company Secretary

Dated: March 09, 2023

STATEMENT OF MATERIAL FACTS PURUSANT TO SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts concerning Special Business Item No. 5 of the notice to be transacted at the Annual General Meeting dated March 30, 2023:

The Board of Directors in their meeting held on March 01, 2023 has approved the increase in the remuneration of board members / members of committees of the Board. [The decision to increase the remuneration has been made to compensate for the time and efforts required to discharge director's obligations and to value their skills and expertise in managing the affairs of the Board and Board's Committees.]

The Board has approved the increase in the remuneration of Non-Executive Directors and Independent Directors from Rs 200,000 to Rs 400,000 for attending BoD meetings in their meeting held on March 1, 2023. The Board has also approved increase in the remuneration of Non-Executive Directors and Independent Directors from Rs 100,000 to Rs 200,000 for attending BoD committee meetings.

The Remuneration Policy for the Board of Directors & Members of the Board Committee ("Remuneration Policy") (as was earlier approved by the shareholders in the Bank's Extra Ordinary General Meeting held on February 11, 2021) shall therefore stand revised and superseded accordingly and the revised Remuneration Policy is attached hereto as "Annexure A". Except as expressly provided herein, no other provision of the Remuneration Policy stands amended.

The Chairman, Independent Directors and Non-Executive Directors are interested in the Special Business to the extent of the proposed increase in remuneration of the Chairman, Independent Directors and Non-Executive Directors as stipulated in the attached Annexure "A". Other than that the Directors have no interest in the Special Business.

Notes:

- 1. The Members' Register will remain closed from March 24, 2023 to March 30, 2023 (both days inclusive).
- 2. A member eligible to attend and vote at this meeting may appoint proxy to attend and vote in the meeting.
- 3. Proxies in order to be effective must be received at the registered office of the Bank not less than 48 hours before the time of the meeting.
- 4. Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") Account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by Circular No. 01, dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

For Attending the Meeting:

- i. In case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

For Appointing Proxies:

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii. The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copy of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his/ her original CNIC or passport at the time of the meeting.
- v. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form of the Bank.
- 5. Members are requested to promptly notify CDC Share Registrar Services Limited, CDC House,99 B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 of any change in their address.

6. Availability of Annual Accounts on Bank's Website

As required under Section 223(7) of the Companies Act 2017, audited Financial Statements of the Bank have been uploaded on website of the Bank which can be downloaded from the Bank's website: www.bankislami.com.pk.

7. Transmission of Annual Audited Financial Statements through CD

The Bank, as allowed by SECP Notification No. SRO 470 (I) / 2016 dated May 31, 2016, has circulated the Annual Audited Financial Statements for the year ended December 31, 2022 along with Auditor's report, Directors' reports and Chairman's review etc., to the shareholders through electronic medium i.e. DVD/CD at their registered address instead of transmitting the said annual accounts in hard copies. However, a shareholder may request to the Company Secretary at the Registered Office of the Bank located at 11th Floor, Executive Towers, Dolmen City, Marine Drive, Block-4, Clifton, Karachi to provide hard copy of Annual Audited Accounts instead of DVD/CD and

the same will be provided at his / her registered address, free of cost, within one week of the demand. In this regard, a 'Statement Request Form' has been placed on website of the Bank for shareholders to communicate the need of hard copies of the Annual Audited Accounts instead of sending the same through DVD/CD. A shareholder may also prefer to receive hard copies of all future Annual Audited Accounts.

8. Conversion of physical share certificate in book entry form and to collect unclaimed physical shares

With reference to the provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017, Securities and Exchange Commission of Pakistan, through its letter No. CSD/ED/MISC/2016-639-640 dated March 26, 2021, has required listed companies to replace the existing physical shares issued by them into Book Entry Form. In compliance to regulatory requirement, shareholders of BankIslami Pakistan Limited holding physical share certificates are requested to convert their physical shares certificates into Book Entry Form. Shareholders who have not yet collected their unclaimed physical share certificates are requested to collect from Bank's Share Registrar and also convert the certificate(s) in book entry form in compliance to regulatory requirement. Shareholders of Bank may contact their Broker (a PSX member), CDC Participant or CDC Investor Account Services Department of Central Depository Company of Pakistan Limited for assistance in opening CDC Account. The said conversion will benefit to shareholders i.e. readily available share(s) for sale and purchase at better rates; instant credit of entitlements (bonus shares and rights shares); and eliminate the risk of loss of shares, etc.

9. International Bank Account Number (IBAN) of shareholders

Section 242 of the Companies Act 2017 requires that the listed companies shall pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the shareholders. SECP vide its notification SRO 1145 (I)/2017 has also issued the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 whereby every shareholder shall be responsible to provide valid information pertaining to its designated bank account to disburse any dividend payable in cash only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders.

In this regards, Bank has already communicated through its letters addressed to the shareholders individually along with newspapers publications requesting to provide the International Bank Accounts Number ("IBAN") designated by the shareholders to receive the cash dividends electronically. Hence, shareholders are requested to fill the required fields of Bank's letter available on website of the Bank: www.bankislami.com.pk and send the same to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank. In case of shares held as book-entry securities, the said information would be required to be provided to Central Depository System ("CDS") through CDS Participants. Please ignore, if the said information has already been provided.

10. Mandatory registration detail of shareholders

According to Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 19 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact mobile / telephone number, International Bank Account Number (IBAN), etc. to Bank's Share Registrar at their below address immediately to avoid any non-compliance of law or any inconvenience in future.

CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400. Tel. Toll Free 0800-23275, Email: info@cdcsrsl.com, website: www.cdcsrsl.com.

11. Tax implication on Dividend

The Government of Pakistan has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies / banks. These rates are as per law.

To enable the Bank to make tax deduction on the amount of Cash Dividend, all the members whose names are not entered into the Federal Board of Revenue's (FBR), Active Tax-Payers List (ATL), despite the fact that they are tax return filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL, before the date of book closure for cash dividend; otherwise, tax on their cash dividend will be deducted as non-filer.

Tax on joint shareholding

All shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of principal shareholder and joint-holder(s) in respect of shares held by them to the Bank's Shares Registrar, in writing as follows:

		Principal SI	Principal Shareholder Joint Sharehold		areholder
Folio number / CDS Account number	Total Shares	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (number of Shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (number of Shares).

The required information must reach to Bank's Shares Registrar by the close of business (5:00 p.m.) on March 22, 2023 otherwise it will be assumed that the shares are equally held by principal shareholder and joint holder(s) and tax will be deducted according to the proportionate holding of each shareholder as clarified by the FBR vide its clarification letter No. I(54)Exp/2014-132872-R, dated September 25, 2014.

12. Tax Exemption Certificate

Shareholders claiming tax exemption under clause 47(B) of Part IV of the Second Schedule of Income Tax Ordinance, 2001 are requested to provide a valid exemption certificate under section 159(1) of the Income Tax Ordinance, 2001 latest by March 22, 2023, to Bank's Share Registrar before the date of Book closure as required vide FBR clarification letter No. I(43)D.G.(W.H.T.)/2008-Vol.II-66417-R dated May 12, 2015.

13. Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5 % of the paid-up value of the share (Rs. 10/- each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. In case of claiming exemption, please submit your Zakat Declarations under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981. Shareholder who holds Bank's shares in physical, please deposit their Zakat Declaration on Form CZ-50 with Bank's Share Registrar with mentioning Folio No and Name. Shareholder who holds shares in book entry shall deposit their Zakat declaration on Form CZ-50 with CDC Investor Account Services / CDC Participant / Stock brokers with mentioning CDS Account No. and name of shareholder.

14. Consent for Video Conference Facility

For this Annual General Meeting, under following conditions, Members can also avail video conference facility at Lahore & Islamabad.

If the Bank receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to date of meeting, the Bank will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

In this regard, members who wish to participate through video conference facility at Lahore & Islamabad should send a duly signed request as per following format to the registered address of the Bank at least 10 days before the date of general meeting.

I/We,	of	, being a memb	oer of BankIslami Pakistan Limited, holder of	Ordinary
Share(s)	as per Register	ed Folio No	hereby opt for video conference facility at	

Signature of Member

اطلاع برائے سالانداجلاس عام

مطلع کیاجاتا ہے کہ مندرجہذیل امور کی انجام دای کے لیے بینک اسلامی پاکستان کم بیٹر ("وی بینک") کا 19 وال سالاندا جاس عام جمعرات 30 مارچ، 2023 س 10:15 ہجے بمقام زیور ہال، پرل کا تعریبول کرا چی، کلب روڈ ، کرا چی میں منعقد ہوگا۔

عمومي امور

1- 10 اكور 2022 كوبيك كمنعقده غيرمعمولى اجلاس عام كى كارروائيول كى توثيق-

2۔ 31 دیمبر، 2022 کوانٹنام پذیر مال سال کے لیے کپنی کے سالان آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے اور بینک کے کنسولیڈ باؤ آڈٹ شدہ اکا دُنٹس مدچیئر بین جائز در پورٹ، ڈائر بیکٹر تر بپورٹ اور آڈیٹرز رپورٹ برخور اور منظوری۔

۔ 31 رئمبر، 2023ء کوٹم ہونے والے مال سال کے لیے آڈیٹرز کی تقرری اوران کے معاوضے النین آڈیٹرز KPMG تا ٹیر ہادی ایڈ کو، چارٹرڈ اکاؤنٹٹس نے اہلیت کی بناپر 31 دیمبر، 2023ء کوٹم مونے والے مال سال کے لیے ٹورکوتقرری کیلیے پیش کیا ہے۔

4-31د كى بىر، 2022 كواختام پذير مال سال كيلتے بورۇ آف ۋائر كيشرزى سفارش كے مطابق نفذؤ يو يلي نتر بحساب 1 روپيو فى حصص يىنى 10% فى صدى اوائىگى پۇفوراورموزوں سمجھے جانے پرمنظورى۔ خصوصى امور

5- لې لې آرڈی کے 2019ء کے سرکلرنبر 3 مورخہ 17 اگست 2019ء ش ایس لې لې کودرکار بورڈ آف ڈائز کیٹرز اور بورڈ کمیٹیوں نے مجبران کے لئے نظر ٹانی شدہ معاوضہ کی پالیسی کا منظوری. دیگر امور

6 چيزين كا جازت عدير امور يؤوروفوش كرنا.

بحكم بورذ

گرشعیب گپنی تیکریٹری ہزارخ:09 ارچ2023

كهنيزا يك 2017 كيكن (3)134 كتحت مادى حقيقت كابيانيه

بیبیانیہ 30 مارچ ، 2023 کومنعقدہونے والے بینک کے سالا نہاجائی عام بیں انجام دیے جانے والے نصوصی امورے جوکرا پجنڈ انمبر 5 میں دیے گے ہیں ان منعقل وضاحتی بیان کا اعاطر کرتا ہے بورڈ آفڈ ائر کیٹرزنے اپنے 10مارچ ، 2023 کومنعقدہ ہوئے اجلاس میں بورڈ آفٹ ڈائر کیٹرز اور لورڈ کی کمیٹیوں کے مجران کے معاوضہ میں اضافہ کی منظوری دی ہے۔ معاوضہ میں اضافہ کا فیصلہ ڈائر کیٹرز کی ڈسردار بوں کو بھانے کے لیے درکا دو تت اورکوشٹوں کی تائی اور بورڈ اور بورڈ کی کمیٹیوں کے معاملات کوسنھالنے میں ان کی مہارے کی قدر کرنے کے لیے کہا گیا ہے۔

بورڈنے اپن 10ماری 2023 کومنعقدہ ہونے اجلاس میں بورڈ آفڈ اٹر بکٹرز کے اجلاس میں شرکت کے لئے خود مخار ڈ ائر بکٹرز اور نان ایگز یکٹوڈ اٹر بکٹرز کے معاوضہ کو 201 کھروپے ہے بوھا کر 4 لا کھروپے کی بھی منظوری دی ہے۔ مزید میر کہ بورڈنے اپنے 01ماری 2023 کومنعقدہ ہوئے اجلاس میں ڈ ائر بکٹرز کی کمیٹیوں کے اجلاس میں شرکت کے لئے بورڈ آ ف ڈ ائر بکٹرز کی کمیٹیوں کے ادکان کمیلئے بھی معاوضہ 1 لا کھروپے سے بردھا کر 20 کا کھروپے کرنے کی منظوری دی ہے۔

بورڈ آفڈ ائریکٹرز اور بورڈ کیکیٹیوں کے ارکان کے معاوضہ کی پالیسی ("معاوضہ پالیسی") بینک کے قمیر مولڈرز نے بینک کے غیر معمولی اجلاس عام جو کہ فروری 2021، 202 کو منعقد ہوا تھا ہیں منظوری دی تھی، المبدا معاوضہ کے مطاوضہ کے جو کہ ضعیمہ "A" کے ساتھ سوائے معاوضہ کے جو کہ ضعیمہ "A" میں دیا گیا ہے اس پالیسی کی کوئی دوسری شق میں ترمیم فہیں کی گئے ہے۔

چیز میں ،خود مخار ڈائز یکٹرز ،نان ایگز یکٹوڈ ائز یکٹرز خصوصی کارو ہاریس اس حد تک دلچیس رکھتے ہیں جس حد تک چیئر میں ،خود مخار ڈائز یکٹرز ،نان ایگز یکٹوڈ ائز یکٹرز کے معاوضے میں اصافہ تجویز کیا گیا ہے جیسا کہ فسلک پالیسی کے قیمیہ "A" میں بیان کیا گیا ہے۔اس کے علاوہ چیئر میں اور ڈائز یکٹرز کوخصوصی کارو ہار میں کوئی دلچی تاہیں ہے۔

رض

1- اداكين كارجر 24مارچ، 2023 سے 30مارچ، 2023 تك (بشول دونو ل ايام) بندر كا-

2۔ اجلاس میں شریک ہونے اورووٹ دینے کا حقد ارکوئی بھی رکن اجلاس میں حاضر ہونے اورووٹ دینے کے لیے اپنا ایک پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔

3- پراکی کاتقر رنامه اجلاس کے انعقادے کم از کم ارتالیس (48) گھنٹے پہلے بینک کے رجٹر ڈ آفس کو موصول ہونا جاہے۔

4۔ مرکزی ڈیپازٹری کمپنی آف پاکتان (''ی ڈی ٹی ک) کے کھاندواروں کو بیکورٹیز ایڈ ایکس چینج نمیش آف پاکتان کی طرف سے جاری کردہ سرکولرنبر 1 ، ہتاری خ 62 جنوری، 2000 میں دی گئی گائیڈ لائز کافٹیل کرنی ہوگی .

اجلاس مين شرك كيلية

ا۔ انفرادی صورت میں کھاندداریا ذیلی کھاندداریا و پھی میں کی گروپ کھاند میں سیکور ٹیز جمع ہوں اوراس کی رجٹریشن کی تفصیلات شرائط کےمطابق اپ اوڈ کی گئی ہوں، کی اجلاس کے وقت شاخت اصل کمپیوٹر اکر ڈوتو می شاختی کارڈ (CNIC) یا اصل یا سپورٹ سے تصدیق کی جائے گی.

ii۔ کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹر کی قرار دادامختار نامہ دستخط کے نمونے (اگر پہلے فراہم نہیں کی گئی ہیں)ا جلاس کے وقت فراہم کئے جا کیں گے۔

پراکسی کی تقرری کیلئے

i- انفرادی صورت میں کھاندداریاذیلی کھاندداریاوہ خض جس کی گروپ کھاند میں سیکورٹیز جمع ہوں اوراس کی رجٹریشن کی تفصیلات شرائط کے مطابق ہم کرائے گئی ہوں، نمائندے کی نامزدگی کا فارم اوپر بیان کردہ لوازیات کے مطابق جمع کرائے گا۔

ii نمائندے کی نامزدگی کے فارم پر دوافراد کی گواہی لازی ہے جن کے نام، پیداور شاختی کارڈنمبر فارم پرلازی درج ہونا چاہیے.

iii بنی فیشل او ززادر پراکسی کی تصدیق شده تو می شاختی کارڈ/سارٹ کارڈیا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کرائی جا کمیں گی۔

iv پراکی اجلاس کے وقت اپنااصل شناختی کارڈیایا سپورٹ پیش کرےگا.

۷۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بیٹرزی قرار داد / مختار نامہ بموندد شخط بینک کے پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کرائی جائے گ

5۔ شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہا پنے رجٹر ڈ ڈاک کے پیٹے میں کسی تبدیلی کے متعلق کمپنی کے ثیئر زرجٹر ارس ڈی کی شیئر زرجٹر ارسروسز کمینٹرڈن ڈی کی اوکس، 99 بی، بلاک بی، ایس ایم۔ی ۔انگے۔ایس، بین شاہراہ فیصل، کراچی ۔74400 کو بروقت مطلع کردیں۔

6- مالاندهابات كي ويب مائث پرومليابي-

كىپنىزاكىك 2017 كىيىشن (7) 223 كى نقاضول كى تحت بىنك كى مالاندمالياتى حمابات بىنك كى دىب سائك يرجارى كردئے گئے ہيں جو بينك كى ديب سائك

www.bankislami.com.pkسے ڈاؤن لوڈ کئے جاسکتے ہیں۔

7- آڈٹشدہ مالیاتی حمایات کی بذریعی ڈی تریل

SECP Notification SRO No.470(I)/2016 dated 31-05-2016 کے تحت دی گی اجازت کے تحت بینک نے 31د مبر،

2022 کوختم ہونے والے سال کیلیے سالانہ آڈٹ شدہ الیاتی گوشوارے، آڈیٹررپورٹ، ڈائریٹر جازی پرٹ چر مین کی جائز درپورٹ وغیرہ (سالانہ رپورٹ) شیئر ہولڈ رزکوالیکٹرا تک ذرائع لینی ڈی وی ڈی اس کوئی کے جائے پر بنڈکا پی سے حصول کے لیے کپنی تکریٹری کو دینک کے رجٹر ڈ آئس واقع فلی وی ڈی اس کوئی کی بجائے پر بنڈکا پی سے حصول کے لیے کپنی تکریٹری کو دینک کے رجٹر ڈ آئس واقع اعلام مالانہ کا میں بیاک جاریکا خشن مراتی کوئی کوئی کے درخواست ارسال کرسکتا ہے۔ شیئر ہولڈرکو میکا پی مفت میں اس کے پید پرایک ہفت کے اندرارسال کردی جائے گی سالانہ آڈٹ شدہ کھا توں کی پرعڈکا پیوں کے حصول کیلئے "ریکوسٹ فارم" بینک کی دیب سائیٹ پر کھو دیا گیا ہے۔

8_ فزیکل شیر زکی بک انٹری کی شکل میں منتقل اور غیر دعوی شدہ (unclaimed) حصص کی وصول۔

کمپنیزا کیٹ، 2017 کے بیشن 72 کے دفعات کے والے ہے، سیکور پیڑ پر اپیڈا پیچنج کمیشن آف پاکتان نے اپنے خوافمبر 640-630 CSD/ED/MISC/2016 کے ذریعے مور نہ 20 کار ج 2021 کو لساؤ کمپنیوں کو اپنے فزیکل صعم کو بک انٹری فارم کی شکل بیس تبدیل کرنے کی ہدایات جاری کی ہیں۔ مندرجہ بالاریگو لیٹری خرورت کی قبیل بیس، بینک اسلامی پاکتان لمینڈ کے فیزیکل صعم کے مرفیلیک مرفیلیک رکھنے والے شیئر ہولڈرز نے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بینک کے شیئر رجٹر ارسے رابطہ کریں اور ریگو لیٹری خرورت کی قبیل میں فزیکل صعم کو بک انٹری فارم کی شکل میں تبدیل کریں۔ ہینک کے شیئر ہولڈرز کی ڈی کی اکا وضے کھولئے ہیں مدد کے لیے اپنے بروکر (پی ایس ایک مجرر) کی ڈی کی پارٹی سید یا کی ڈی کی انویسٹر اکا وضے مردم ، سینٹرل ڈپازیٹری کمپنی آف پاکتان لمینڈ کے سیئر ہولڈرز کی ڈی کی الاقتران کو فوری استحقاق (پوئس صعمی اور حقوق کے مساور حقوق کی بہتر قبیتوں پر فروخت اور خریداری کے لیے آسانی ہے دستیا ہے صعمی ، حقداروں کا فوری استحقاق (پوئس صعمی اور حقوق مصمی کا بادر تھم می و بھرے کے خطرے کو ختم کریں۔

9- شیئر بولڈرز کے متعلقہ بینک کے IBAN کی فراہی۔

کمپنیزا یک 2017 کے بیشن 242 کے مطابق بدلازی ہے کہ نفذاداہونے والے منافع کو صرف الکیٹرا نک طریقہ کارے براہ راست متعلقہ شیئر ہولڈرز کے متعین کردہ بینک اکاؤنٹ بیل ننظل کیا جائے گا۔ایس ای می پی نے اپنے نوٹیکیشن 2017/(1)450 SRO کے ذریعے کمپنیز (ڈسٹری ہوٹن آف ڈیوڈنڈز) تو اعدوضوابط 2017 جاری سے بین اس عثمی میں بیتمام شیئر ہولڈرز کی زمدداری ہے کہ دہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی متعلقہ تفصیلات فراہم کریں نفذیں اداہونے والے منافع کی الیکٹرا نک طریقہ کار سے متنقل کیلئے۔

اں شمن میں بینک نے اپنے لیٹرز کے ذریعے ٹیئر ہولڈرز کوفر دافر دافر دااورا خبارات کے ذریعے آگاہ کردیا ہے کہ تمام ٹیئر ہولڈرز نقد منافع کوالیکٹرا تک طریقہ کارے حاصل کرنے کیلئے اپنے متعلقہ بینک کا

IBAN فراہم کریں۔اس لئے شیئر ہولڈرزے درخواست ہے کہ بینک کی ویب سامیٹ www.bankislami.com.pkپردستیاب بینک کے لیٹرزیش مطلوبہ فیلڈز کو پُر کر کے بینک کے ٹرانسفر ایجنٹ کو بھجوائیں. اگرشیئرز بک اٹری فارم میں ہیں تو بیتفصیلات کی ٹری کو پارٹیسپدٹ کے توست سے فراہم کی جائیں۔ شیئر ہولڈرز جنہوں نے میتفصیلات فراہم کروی ہیں وہ اس درخواست کونظرا نداز کر دس۔

10- شير مولدرز كى لازى رجشريش كى تفسيلات_

کمپنیزا یک 2017 کے پیشن 119 کے مطابق اور کمپنیز (جزل پرووین ن اروفارمز)،ریگولیشن 2018 کے ریگولیشن 19 کے مطابق تمام فزیکل شیئر مولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ لازی معلومات جیسا کہ CNIC تو می شاختی کا ٹرونمبر)، میلنگ ایڈرلس،le-mail فیرلس embile نمبر، انٹویشنل بینک اکاؤنٹ IBAN نمبر، وغیرہ بینک کے شیئر رجٹر رارکودرج ذیل اڈرلس پرفوری طور پرفراہم کریں"اگراہمی تک فراہم نہیں گئے ہیں" اور قانون کی عدم تھیل یا مستقبل میں کمی بھی تھم کی تکلیف ہے بھیں۔

رى ڈى ئى شىئىز درجىر ارىروىزلىيندى دى دى ئى ئى باك بى ، باك بى ، ايس ايم _ كى اينى - اينى ايس ، يىن شاہراه فيعل ، كرا چى _ 74400 فين تول فرى 74400 و 1900 . cdcsrsl.com , emal: info@cdcsrsl.com ,

11- ۋىدىلەندزىرىلىس كانفاذ

حومت پاکتان نے آگم ٹیکس آرڈینس، 2001 کے سیشن 150 میں متعددتر امیم کی ہیں جن کے ذریعے بینک اسمپنی کی جانب سے ادا کئے جانے والے ڈیویڈیڈ پڑیکس کوٹی کی مختلف شرح مقرر کی گئ ہیں۔ بیشرح قانون کےمطابق ہیں۔

بینک کونفذ ڈیو پڈیڈ کی رقم پیکس کی کوتی کا اہل بنانے کے لے ایسے تمام ٹیئر ہولڈرزجن کے نام فیڈرل بورڈ آف ریو نیوکی ایکٹوئیکس پیئر زلسٹ (ATL) میں موجوڈ نییں ،اگر چروہ کیکس ریٹرن فامکر کی جائے گا۔ ے درخواست ہے کہ کیش ڈیو پڈیڈ کے لئے کھاتوں کی بندش نے کبل ATL میں اپنے ناموں کی شمولیت بیٹنی بنا کیس ، بصورت دیگران کے نفذ ڈیو پڈیڈ سے ٹیکس کی کوتی بطور نان فامکر کرلی جائے گا۔ مشتر کہ شیئر مولڈ گے میکس

ا پے تمام شیئر ہولڈرز جوشیئر نے کمشتر کہلکیت رکھتے ہیں ان سے گزارش ہے کہ اپنی ملکیت ہیں موجو دشیئر نی مناسبت سے مرکزی شیئر ہولڈراور مشتر کہ شیئر ہولڈرز) ہولڈنگ کی تفصیل درج ذیل کے مطابق تحریری شکل میں ہمارے شیئر رجٹرار کوفراہم کریں:

رِنْ بِل شِيرَ بُولِدُز جَوائِدَ شِيرَ بُولِدُز جَوائِدَ شِيرَ بُولِدُز جَوائِدَ شِيرَ بُولِدُرَ فِي اللهِ اللهِي

12- فيس سے استناكا مرمينيك

اَکُمْکِسُ آرڈیٹینس 2021 کے سینٹر شیڈول کے حصد IV کی شق (47 کے تحت بھی کی کوتی ہے متنفیٰ ہونے کادکواکرنے والے شیئر ہولڈے درخواست ہے کہ اکم بیکس آرڈیٹینس 2001 کے سیکشن (1) 159 کے تحت بھی سے استفاکا فعال سرٹیٹیکٹ کھاتوں کی بندش لیتن 22 مارچ 2023 نے اللہ مارے شیئر رجٹر ارکو جمع کروائی ،جیسا کہ FBRکے توشیق کیٹر نمبر

011-66417-R.)/2008-Vol.II-66417 مودفته 12 ممك 2015 كيمطابق ود كارب-

13- زكواة أيكليريش (CZ-50)

شیئرزی اداشدہ قیت (-/10روپے پر) کی شرح سے پنج کے منافع سے زکوۃ کائی جائے گی اور مقررہ مدت کے اندر منعلقہ اتھارٹی کے پاس جنج کرائی جائے گی۔اشٹنا کا دعوی کا کرنے کی صورت میں، براہ کرم زکوۃ اور عشر آرڈیٹینس 1980 اورزکوۃ (کو تی اور تیم کی واپسی)رولز 1981 کے قاعدہ 4 کے تحت اپنے زکوۃ کے اعلانات جنج کروائیس ۔وہ ٹیم بیمولڈرجس کے پاس بینک کے ٹیم ز فریکل ہیں، براہ کرم اپنی زکوۃ ڈیکلریش فارم 20-50 پر بینک کے ٹیمئر رجٹر راز کے پاس جنج کرائیس جس میں فولیو نمبر بولڈرکا نام درج ہو، بک انٹری میں ٹیمئر زرکھنے والے شیر بولڈرزکوا پی زکوۃ کا اعلان فارہ 20-50 کوج کرانا ہوگا جس میں مولڈرکا نام درج کے درائیس مولڈرکا نام درج کرانا ہوگا جس میں اور شیر بولڈرکا نام درج کے درائیس کی کروٹر کی براور شیر بولڈرکا نام درج کرانا ہوگا جس میں کو کروٹر کرانا ہوگا جس میں کو کروٹر کرانا ہوگا جس میں کو کروٹر کروٹر کروٹر کروٹر کروٹر کروٹر کروٹر کروٹر کرانا ہوگا جس میں کو کروٹر کروٹر

14_ ويديوكانفرنس كى مهولت كيليخ رضامندى

سالا نداجلاس عام کے لیے مندرجہ ذیل شرائط پراراکین لا ہوراوراسلام آبادیس ویڈیوکانفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔

اگر ہینک دی فیصدے زائد شیئر ڈرکھنے دالے رکن کی طرف ہے اجلاس ہے دیں روز قبل ویڈ بو کا نفرنس کے ذریعے شرکت کی درخواست موصول کرتا ہے تواس صورت میں بینک ذرکورہ شہر میں ویڈ بو کا نفرنس کی سہولت کا بندو بست کرے گا جواس شہر میں سہولت کی دستیا بی ہے مشروط ہوگا۔

وتخطاركن